
50.072.0000

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

PW

C3

Index / Rev.

23.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.6830
10.029.4416

Sitzhöhe / seat hight 46cm
30.103.6260

31.720.0400

30.103.6800

02.001.7208

10.007.2519

31.720.0260

10.004.1019

30.103.0650

30.103.7200

30.103.7030

Nur für Standard nicht für Tilt in Space!
Only for standard not for tilt in space!

02.001.7222

50.072.0036

50.072.0020

Tilt in Space

A

10.050.0046

10.007.8612

10.057.0406

30.103.0650

Sitzhöhe / seat hight 52cm
30.103.6250

22 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M5x 5 10.020.2505

21 2 Zylinderstift mit 
Innengewinde / ISO 8735 10 x 32 10.027.7020

20 2 Kugelsperrbolzen Holder SFS 8 x 25 02.001.7222

19 2 Spannstift / ISO 8752 4 X 24 10.029.4416

18 1 103.703 Frontblende Batteriekasten ABS 30.103.7030

17 6 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 10.057.0406

16 6 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 10.050.0046

15 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 30 10.007.2519

14 6 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 10.007.8612

13 4 Verschraubungsisolation 
Flex-Lok M5 02.001.7208

12 4 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 M10 x 30 10.004.1019

11 4 103.065 B Aufkleber Haken - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.0650

10 1 103.683 Welle Sitzeinwinkelung 1.4301 
(X5CrNi18-10) 30.103.6830

9 1 103.720 Batterieschutz ABS 30.103.7200

8 2 103.680 A Rohrbogen vorne 1.0037 (S235) 30.103.6800

7 1 103.626 D Sitzeinwinkelungsträger 30.103.6260

6 2 103.699 Elastomerring EPDM 30.103.6990

5 2  Anlaufscheibe GTM-2848-015  02.001.7237

4 2 720.040 Rohrbogen komplet hinten - 31.720.0400

3 2 720.025 Achswelle Schwenkgabel 31.720.0250

2 2 720.024 Schwekrad hinten 31.720.0240

1 1 720.026 Grundchassis komplett - 31.720.0260

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 1 103.666 Seitenträger 
Sitzeinwinkelung links 1.0570 (E355) 01.103.6662

6 2 103.718 Führungsstein 
Sitzeinwinkelungsträger 1.0037 (S235) 01.103.7180

5 2 103.690 Sitzaufnahmelasche +6cm 1.0570 (E355) 01.103.6900

4 2 103.674 Klemmschutz Seitenträger 
Sitzeinwinkelung 1.0037 (S235) 01.103.6740

3 2 103.729 Rohr zu 
Sitzeinwinkelungsträger 1.0308 (E235) 01.103.7290

2 1 103.666 Seitenträger 
Sitzeinwinkelung rechts 1.0570 (E355) 01.103.6661

1 1 103.667 Querrohr 
Sitzeinwinkelungsträger 1.0037 (S235) 01.103.6670

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0010

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Base frame complete

PW

Grundchassis komplett

Index / Rev.

16.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.027.7020

31.720.0360

10.052.0010

02.001.7214

10.004.7045

30.101.7030

30.103.7040
10.052.0010

02.001.7280

31.720.0510

02.001.7281

02.001.7280

31.720.0350

10.020.2505

32.072.0200

14 2 Gewindestift mit I-6kt. / ISO 
4026 M5x 5 10.020.2505

13 2 Zylinderstift mit 
Innengewinde / ISO 8735 10 x 32 10.027.7020

12 2 Zyl-Schr.I-6kant / ISO 4762 M10 x 25 12.9 10.004.7045

11 2 Federklammer 10 Typ 
BFK/A 10.052.0010

10 2 Innenring 10/14 x 13 02.001.7214

9 1 Gasfeder 800N Typ 094412 02.001.7281

8 2 Gasfeder 800N Typ 094420 02.001.7280

7 1 720.051 Linearmotor "Tilt in Space" - 31.720.0510

6 1 103.704 Steckbolzen 
Sitzeinwinkelungsmotor

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.7040

5 1 101.703 Steckbolzen Stellstange 30.101.7030

4 1 103.626 D Sitzeinwinkelungsträger 30.103.6260

3 2 720.035 Übertragungsrolle - 31.720.0350

2 1 720.036 Übersetzungsträger 
Sitzeinwinkelung - 31.720.0360

1 1 720.026 Grundchassis komplett - 31.720.0260

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 1 103.666 Seitenträger 
Sitzeinwinkelung links 1.0570 (E355) 01.103.6662

6 2 103.718 Führungsstein 
Sitzeinwinkelungsträger 1.0037 (S235) 01.103.7180

5 2 103.690 Sitzaufnahmelasche +6cm 1.0570 (E355) 01.103.6900

4 2 103.674 Klemmschutz Seitenträger 
Sitzeinwinkelung 1.0037 (S235) 01.103.6740

3 2 103.729 Rohr zu 
Sitzeinwinkelungsträger 1.0308 (E235) 01.103.7290

2 1 103.666 Seitenträger 
Sitzeinwinkelung rechts 1.0570 (E355) 01.103.6661

1 1 103.667 Querrohr 
Sitzeinwinkelungsträger 1.0037 (S235) 01.103.6670

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0020

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

PW

Tilt in Space

Index / Rev.

17.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0250

30.103.6990

02.001.7237

31.720.0240

02.001.7209

10.050.0280

31.720.0060
30.103.6880

10.057.0408

10.061.0250 02.068.0030

17 2 Sicherungsrig für Welle / 
DIN 471 25 x 1.2 10.061.0250

16 1 103.688 A Welle Pendelachse 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.6880

15 1 103.627 D Grundchassis 30.103.6270

14 2 - Gleitlager GFM-1618-21 - 02.001.7253

13 2 103.598 A Gleitband Grundchassis links PE-UHMW 30.103.5982

12 1 720.034 Sicherungsautomat - 31.720.0340

11 1 720.006 Pendelachse - 31.720.0060

10 2 Scheibe DIN 7349 Ø8.4xØ21x4 10.050.0280

9 5 Kugelschraube 02.001.1041

8 2 Parabelpuffer AP 12 - 02.001.7209

7 4 - Gleitlager GFM-3034-37 - 02.001.7254

6 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

5 4 103.065 B Aufkleber Haken - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.0650

4 2 103.699 Elastomerring EPDM 30.103.6990

3 2  Anlaufscheibe GTM-2848-015  02.001.7237

2 2 720.025 Achswelle Schwenkgabel 31.720.0250

1 2 720.024 Schwekrad hinten 31.720.0240

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

3 1

2 2

1 1

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0030

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Pendulum axle with rear wheel

PW

Pendelachse mit Hinterräder

Index / Rev.

04.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7240

10.017.0307

30.101.8540

10.017.0305

BN 729

02.001.7230

10.057.0555

10.050.0052

02.001.7207

10.057.0405

30.103.7340

10.039.0616

10.050.0230

10.016.2817

30.103.7220

02.001.7242

50.072.0050

50.072.0050

02.001.7241
V-Profil rechts/
V-profile right

02.001.7243
V-Profil links/
V-Profile left

18 2 U-Scheibe 8.4/35 x 2.5 10.050.0230

17 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 16 10.017.0305

16 2 6-kt.schr. mit Rippen BN 
9727 M8 x 25 10.017.0307

15 2 U-Scheibe / DIN 9021 8.4/24 x 2 BN 729

14 2 Sechskantschraube / ISO 
4017 M8 x 25 10.016.2817

13 2 U-Scheibe / DIN 125 17/30x3 10.050.0052

12 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 M5 x 6/16 10.039.0616

11 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

10 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M12 10.057.0555

9 2 - Gasfeder 300N Typ 4908 02.001.7230

8 2 Druckfeder rot Material <nicht 
festgelegt> 02.001.7207

7 2 Rad Vorderradantrieb  02.001.7242

6 2 Rad Mittelantrieb 02.001.7240

5 2 101.854 Befestigungsscheibe 30.101.8540

4 2 103.722 Zugbolzen Motorenfederung 1.0570 (E355) 30.103.7220

3 2 103.734 Vorspannhebel 
Motorenfederung 1.0570 (E355) 30.103.7340

2 1 720.030 Antriebseinheit links 31.720.0300

1 1 720.029 Antriebseinheit rechts 31.720.0290

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0040

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Drive mechanism r/l

PW

Antriebseinheit RE/LI

Index / Rev.

16.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.089.0625

02.001.7256

10.057.0405

30.103.6340

02.001.7205

02.001.7220

02.068.0090

02.068.0120

02.001.0309

02.001.2101

02.068.0100

02.068.0110

20.012.7211
Antrieb links/
Actuator left

10.003.0899

10.003.2819

10.016.2827

31.720.0300
Antriebseinhet links/
Drive unit left

20.012.7210
Antrieb rechts/
Actuator right

31.720.0290
Antriebseinhet rechts/
Drive unit right

21 2 - Gleitscheibe GTM-0620-015 02.001.7256

20 1 - Kleber off - 30.670.0113

19 1 - Kleber on - 30.670.0112

18 1 Sechskantschraube - ISO 
4017 M8 x 55 10.016.2827

17 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

16 1 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 M6 x 25 10.089.0625

15 3 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 70 10.003.0899

14 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 10.003.2819

13 1 Rad Ø100mmx32m
m 02.001.7220

12 2 - Hülse zu Hülle - 02.068.0090

11 1 - Kabelhülle -  02.068.0120

10 1 - Kabel für Bremsentriegelung -  02.068.0110

9 1 Kugelschraube 02.001.1041

8 1 - Rastbolzen GN 607-6-AK-
ST 02.001.7205

7 1 Verstellschraube M6 02.001.2101

6 1 Druckfeder 02.001.0309

5 1 Kabelklemme 4 x 11 02.068.0100

4 1 - Antriebseinheit C3 links - - 20.012.7202

3 1 103.100 Layout Aufkleber - 30.103.1000

2 1 103.634 Hebel zu Motorentriegelung 30.103.6340

1 1 103.632 Motorenzusatzplatte links 30.103.6320

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0050

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Drive unit

PW

Antriebseinheit

Index / Rev.

05.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.107.0612

50.072.0060

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Covers

PW

Abdeckungen

Index / Rev.

16.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0080

50.072.0120

50.072.0100

50.072.0070

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stand up mechanism

PW

Stehmechanik

Index / Rev.

16.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0041

10.006.8813

30.103.5770

31.720.0110

10.006.4817

10.050.0017

31.720.0410

10.003.0834

10.057.0408

31.720.0042

31.720.0220

50.072.0090

50.072.0090

40 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

39 2 Senkschr.I-6kt. M8x25 10.006.4817

38 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 M10 x 35 10.039.1235

37 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

36 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 10.057.0641

35 2 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.054.0802

34 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

33 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

32 2 Kugelsperrbolzen SFS 5 x 20 02.001.7223

31 1 103.584 Bolzen zu Aufstehmotor 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5840

30 1 103.565 Klemmschutz zu 
Sitzunterbau 30.103.5651

29 1 103.565 Klemmschutz zu 
Sitzunterbau PP-GTM 30.103.5652

28 2 103.538 Klemmschutz Rosta PP-GTM 30.103.5380

27 2 103.586 A Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

26 1 103.577 Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.5770

25 1 103.544 A Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

24 1 103.545 A Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

23 1 103.600 C Spezial-Rosta 30.103.6000

22 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

21 1 720.009 Pleuel Rostaelement links - 31.720.0092

20 1 720.009 Pleuel Rostaelement rechts - 31.720.0091

19 1 720.007 Auszugsschiene 
Sitzunterbau rechts - 31.720.0071

18 1 720.007 Auszugsschiene 
Sitzunterbau links - 31.720.0072

17 1 720.008 Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

16 1 720.008 Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

15 1 720.010 Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0101

14 1 720.010 Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0102

13 1 720.018 B Armlehne links - 31.720.0182

12 1 720.022 B Rückenhalter - 31.720.0220

11 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

10 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

9 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

8 1 072.018 B Armlehne rechts - 31.072.0181

7 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0011

6 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0010

5 1 720.016 Basis zu Aufrichteinheit - 31.720.0160

4 1 720.012 B Sitzunterbau - 31.720.0120

3 1 720.013 B Sitzbasis - 31.720.0130

2 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel rechts - 31.720.0051

1 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

Pos Sitzen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0080

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stand up mechanism back

PW

Stehmechanik Rücken

Index / Rev.

28.10.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



rechts / right

31.720.0181

10.006.0615

02.001.7204

30.103.5880

30.103.5830

02.001.7251

30.103.6241

10.168.0713

30.103.5800

30.103.6101

10.007.0514

10.072.0960

30.103.6350

rechts / right

02.001.7235

10.003.2622

10.057.0056

30.103.6242

30.103.6102

links / left

links / left

31.720.0182

15 2 Sechskantmutter / ISO 4032 10.057.0056

14 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

13 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock 5.1/12 x 1.8 10.072.0960

12 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 8 10.168.0713

11 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

10 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 35 10.003.2622

9 1 Supet Magnet 10/4x5 02.001.7251

8 1 Gleitlager XSM-1618-10 02.001.7235

7 1 001.720 Vorlegescheibe 55 (M6) 02.001.7204

6 1 103.580 A Abdeckblech Zwischenarm 
Armlehne 1.0037 (S235) 30.103.5800

5 1 103.588 Elastomerscheibe Armlehne EPDM 30.103.5880

4 2 103.583 A Anlaufscheibe Armlehnengelenk PTFE (allgemein) 30.103.5830

3 1 103.635 Armlehnenpolster - PU - SH 38-45 30.103.6350

2 1 103.610 Zwischenarm Armlehne rechts 30.103.6101

1 1 103.624 B Armlehnenträger rechts 30.103.6241

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

15 2 Sechskantmutter / ISO 4032 10.057.0056

14 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

13 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock 5.1/12 x 1.8 10.072.0960

12 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 8 10.168.0713

11 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

10 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 35 10.003.2622

9 1 Gleitlager XSM-1618-10 02.001.7235

8 1 Supet Magnet 10/4x5 02.001.7251

7 1 001.720 Vorlegescheibe 55 (M6) 02.001.7204

6 1 103.580 A Abdeckblech Zwischenarm 
Armlehne 1.0037 (S235) 30.103.5800

5 1 103.588 Elastomerscheibe Armlehne EPDM 30.103.5880

4 2 103.583 A Anlaufscheibe Armlehnengelenk PTFE (allgemein) 30.103.5830

3 1 103.635 Armlehnenpolster - PU - SH 38-45 30.103.6350

2 1 103.610 Zwischenarm Armlehne links 30.103.6102

1 1 103.624 B Armlehnenträger links 30.103.6242

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0090

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Arm rests

PW

Armlehnen

Index / Rev.

 

30.01.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

  Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0081

31.720.0071

31.720.0072

31.720.0082

10.016.2811

10.050.7208

10.057.0641

10.054.0802

31.720.0101

02.001.7223

10.039.1235

10.006.0615

02.001.7203 30.103.5860

31.720.0011

31.720.0120

30.103.5651

10.168.0713

10.020.2609

31.720.0130

30.103.8030

A

A

31.720.0102

10.061.0090

30.103.5652

31.720.0010

A

20.068.6807

10.003.2311

53 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M3 x 14 10.003.2311

52 1 - Neigesensor - Material <nicht 
festgelegt> 20.068.6807

51 4 103.803 Feststellschraube - 1.4057 
(X17CrNi16-2) 30.103.8030

50 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 10.050.0046

49 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 10 10.007.8609

48 2 Senkschr.I-6kt. M8x25 10.006.4817

47 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 M10 x 35 10.039.1235

46 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

45 2 Sechskantschraube / ISO 
4017 M8 x 14 10.016.2811

44 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

43 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

42 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 10.057.0641

41 2 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.054.0802

40 2 Gewindestift M6 x 10 10.020.2609

39 2 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 10.003.2514

38 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 8 10.168.0713

37 2 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

36 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

35 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

34 2 Kugelsperrbolzen SFS 5 x 20 02.001.7223

33 2 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

32 2 U-Scheibe 8.4/20 x 1.2 10.050.7208

31 1 103.584 Bolzen zu Aufstehmotor 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5840

30 1 103.565 Klemmschutz zu 
Sitzunterbau 30.103.5651

29 1 103.565 Klemmschutz zu 
Sitzunterbau PP-GTM 30.103.5652

28 2 103.538 Klemmschutz Rosta PP-GTM 30.103.5380

27 2 103.586 Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

26 1 103.577 Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 30.103.5770

25 1 103.544 Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

24 1 103.545 Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

23 1 103.600 Spezial-Rosta 30.103.6000

22 1 720.020 Aufricht-Support - 31.720.0200

21 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

20 1 720.009 Pleuel Rostaelement links - 31.720.0092

19 1 720.009 Pleuel Rostaelement rechts - 31.720.0091

18 1 720.007 Auszugsschiene 
Sitzunterbau rechts - 31.720.0071

17 1 720.007 Auszugsschiene 
Sitzunterbau links - 31.720.0072

16 1 720.008 Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

15 1 720.008 Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

14 1 720.010 Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0101

13 1 720.010 Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0102

12 1 Armlehnen - -

11 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

10 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

9 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

8 1 072.018 Armlehnen - 50.072.0180

7 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0011

6 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0010

5 1 720.016 Basis zu Aufrichteinheit - 31.720.0160

4 1 720.012 Sitzunterbau - 31.720.0120

3 1 720.013 Sitzbasis - 31.720.0130

2 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel rechts - 31.720.0051

1 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

Pos Sitzen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0100

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stand up mechanism seat

PW

Stehmechanik Sitzteil

Index / Rev.

28.10.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.006.0513

10.006.0509

10.006.0513

31.720.0390

30.103.5090

9 8 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 18 10.006.0513

8 10 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 10.006.0509

7 1 103.552 Sitzblech vorne EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.103.5524

6 1 103.551 Sitzblech hinten EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.103.5514

5 1 103.509 Distanzplatte Sitzfläche PE hochdicht 30.103.5090

4 1 720.008 Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

3 1 720.008 Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

2 2 720.039 A Auszugschiene zu Sitzblech - 31.720.0390

1 1 720.013 Sitzbasis - 31.720.0130

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0110

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Seat plate

PW

Sitzblech

Index / Rev.

29.10.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0160

10.006.8813

30.103.6000

30.103.545030.103.5380

10.007.0514

10.061.0090

31.720.0051
10.050.0017

10.006.4817 10.072.7210

30.103.5440

10.061.0090

30.103.5840

31.720.005210.003.2514

10.007.8609

10.050.0046

31.720.0091

31.720.0092

50.072.0125

27 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 10.050.0046

26 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 10 10.007.8609

25 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

24 3 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

23 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

22 2 Gewindestift M6 x 10 10.020.2609

21 4 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 10.003.2514

20 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 25 10.006.4817

19 4 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

18 2 Distanzhülse 5.2/10 x 5 10.072.7210

17 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

16 2 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

15 1 103.584 Bolzen zu Aufstehmotor 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5840

14 2 103.538 Klemmschutz Rosta PP-GTM 30.103.5380

13 2 103.586 A Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

12 1 103.544 A Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

11 1 103.545 A Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

10 1 103.600 Spezial-Rosta 30.103.6000

9 1 720.020 Aufricht-Support - 31.720.0200

8 1 720.009 Pleuel Rostaelement links - 31.720.0092

7 1 720.009 Pleuel Rostaelement rechts - 31.720.0091

6 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0011

5 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0010

4 1 720.016 Basis zu Aufrichteinheit - 31.720.0160

3 1 720.012 Sitzunterbau - 31.720.0120

2 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel rechts - 31.720.0051

1 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0120

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stand up mechanism base

PW

Stehmechanik  Basis

Index / Rev.

29.10.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3 50.072.0120

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stand up mechanism base

PW

Stehmechanik  Basis

Index / Rev.

29.10.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.8000

30.103.5840

31.720.0020

10.061.0090

02.001.7282

31.720.0500

10.061.0060

30.103.7980

30.103.7880 31.720.0030

30.103.7960

10.020.2608

30.103.6090
31.720.0200.

13 2 Gewindestift mit Kegelk. M6 x 8 10.020.2608

12 2 Sicherungsscheibe / DIN 6799 6 10.061.0060

11 6 Sicherungsscheibe / DIN 6799 9 10.061.0090

10 2  Gasfeder 2100N 02.001.7282

9 2 103.798 A Gabelkopf zu Gasdruckfeder 1.0570 (E355) 30.103.7980

8 1 103.796 B Rotationsbegrenzer 1.0570 (E355) 30.103.7960

7 1 103.788 Welle zu Aufstehmotor oben 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.7880

6 1 103.584 Bolzen zu Aufstehmotor 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5840

5 1 103.609 B Kabel zu Aufricht-Support - 30.103.6090

4 1 103.800 Flanschträger Aufstehantrieb 30.103.8000

3 1 720.003 B Kupplung zu Rosta - 31.720.0030

2 1 720.002 C Zuglasche zu Aufricht-Support - 31.720.0020

1 1 720.050 Linearmotor stehen - 31.720.0500

Pos Explosion Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0125

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Lift support

PW

Aufricht-Support

Index / Rev.

 

03.03.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



    30.103.0841

30.103.6540

30.103.0842

10.005.2817

10.007.8614

30.103.7790

10.006.4817

31.720.0170

S

M

8 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 25 10.005.2817

7 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 10.007.8614

6 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8x25 10.006.4817

5 1 103.779 Auszug zu Kniehalter EN AW-6012 / 
AlMgSiPb 30.103.7790

4 1 103.654 Kniehalter Pro C3 - 30.103.6540

3 1 103.084 - Knieschale 30.103.0841

2 1 103.084 - Knieschale 30.103.0842

1 1 720.017 Halter zu Kniehalter Pro 31.720.0170

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0130

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Knee support pro

PW

Kneihalter Pro

Index / Rev.

17.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.5670

10.050.0223

10.007.8612

31.720.0150

31.720.0150

    30.103.0842

    30.103.0841

30.103.6232

30.103.6231

10.005.281710.006.4817

10.050.0017

S

M

11 4 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

10 2 U-Scheibe 6.4/25 x 1.8 10.050.0223

9 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8x25 10.006.4817

8 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 10.007.8612

7 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 25 10.005.2817

6 2 103.567 Gummischeibe 
Kniehalterauszug EPDM 30.103.5670

5 1 103.623 Kniehalterauszug links 30.103.6232

4 1 103.623 Kniehalterauszug rechts 30.103.6231

3 1 103.084 - Knieschale 30.103.0842

2 1 103.084 - Knieschale 30.103.0841

1 2 720.015 B Kniehalterträger rechts 31.720.0150

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0140

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Knee support integral

PW

Kniehalter Integral

Index / Rev.

17.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7222

31.720.0230

10.004.6613

50.072.0150

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Footrest

PW

Fussauflagen

Index / Rev.

17.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.003.2614

31.720.0420

10.007.8614

10.368.0300

32.072.0180

10.007.8614

10.368.0300

02.001.7250

10.006.8524

31.720.0190

30.103.6370

30.103.6020

10.007.0514

10.072.0960

10.057.0630

10.050.0043

32.072.0160
32.072.0190

12 1 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6x25 10.003.2617

11 1 4.3x9x0.8 10.050.0043

10 1 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 10.057.0630

9 1 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5x40 10.006.8524

8 1 - Magnet mit Senkung 20 x 6 02.001.7250

7 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

6 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

5 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 10.007.8614

4 2 Scheibe 6.1/14 x 1.3 10.368.0300

3 1 103.602 Joystickschutzbügel VR2 30.103.6020

2 1 103.637 Bedienteilhalter VR2 30.103.6370

1 1 720.019 Parallelogramm 31.720.0190

Pos 02 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

7 1 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 20 10.003.2614

6 2 Sicherungsscheibe Rip-Lock M5 10.072.0960

5 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 20 10.007.0514

4 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 10.007.8614

3 2 Scheibe 6.1/14 x 1.3 10.368.0300

2 1 103.637 Bedienteilhalter VR2 30.103.6370

1 1 720.042 Standard 
Bedienteilhalterarm - 31.720.0420

Pos 01 Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0160

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Joystick holder

PW

Joystickhalterung

Index / Rev.

18.09.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.067.117

30.103.7270

10.006.8813

02.067.116

50.072.0170

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Backrest

PW

Rücken

Index / Rev.

17.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.6430

52 Ah
32.072.0230

31.720.0340

72 Ah
32.072.0240

10 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 BN 3

9 2 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 10.050.0045

8 1 103.638 Lichtmodulträger 30.103.6380

7 2 Distanzhalter M5 x 20 -

6 1 A Powermodul VR2 SEE NOTES -

5 1 720.034 Sicherungsautomat - 31.720.0340

4 2 071.044 Batterie 52 Ah 12V 32.071.0443

3 1 103.643 Batterierahmen zu 55Ah 
Batterie 30.103.6430

2 2 072.010 Batterie 73Ah 12V 20.072.0100

1 1 103.627 D Grundchassis 30.103.6270

Pos 52 Ah Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

8 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 BN 3

7 2 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 10.050.0045

6 1 103.638 Lichtmodulträger 30.103.6380

5 2 Distanzhalter M5 x 20 -

4 1 A Powermodul VR2 SEE NOTES -

3 1 720.034 Sicherungsautomat - 31.720.0340

2 2 072.010 Batterie 73Ah 12V 20.072.0100

1 1 103.627 D Grundchassis 30.103.6270

Pos Batterieen Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0210

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Batteries

PW

Batterien

Index / Rev.

05.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0510 31.720.0500

31.720.0450

20.017.0030 20.017.0040

Tilt in Space
(Optional)

31.720.0430 31.720.0440

31.720.0480

mit Licht/
with light
(Optional)

31.720.0540

20.017.0010

Pos Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 A Joystik Modul VR2 SEE NOTES 20.017.0030

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

1 1 A Joystik Modul VR2 mit Licht SEE NOTES 20.017.0040

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0220

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Control system VR2

PW

Steuerung VR2

Index / Rev.

04.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0510

Tilt in Space
(Optional)

31.720.0450

20.068.6820

mit Licht / with light
Color display

20.068.6811 20.068.6813

31.720.0500

20.068.6802

31.720.0440

31.720.0430

Standard mit Licht / with light

31.720.0540

20.068.6800

4 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

3 1 012.040 Ferithülse - 20.012.0400

2 1 - - - Material <nicht 
festgelegt> -.-0

1 1 - Linearmotor C3 Hub 60 20.072.0311

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0230

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Control system R-Net

PW

Steuerung R-Net

Index / Rev.

03.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



31.720.0550

20.017.0040
31.720.0311

10.007.8612

31.720.0380

10.057.0009

31.720.0370

10.003.2410

20.071.0051

31.720.0312

31.720.0460

32.072.0250

(31.720.0480)

Power Module

16 1 Lichtmodul 20.071.0051

15 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

14 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 BN 3

13 2 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 10.050.0045

12 1 103.638 Lichtmodulträger 30.103.6380

11 2 Distanzhalter M5 x 20 -

10 1 A Powermodul VR2 SEE NOTES -

9 1 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 10.007.8612

8 1 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 10 10.007.8609

7 4 Sechskantmutter / ISO 4032 M10 10.057.0009

6 1 103.650 Heckabdeckung - 30.103.6500

5 2 720.037 Schlussleuchte - 31.720.0370

4 2 720.038 Blinkleuchte - 31.720.0380

3 1 720.031 Beleuchtung vorne links 31.720.0312

2 1 720.031 Beleuchtung vorne rechts 31.720.0311

1 1 720.026 Grundchassis komplett - 31.720.0260

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0240

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Lights and indicators VR2

PW

Beleuchtung VR2

Index / Rev.

12.12.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



20.068.681131.720.0311

10.007.8612

10.057.0009

31.720.0370

31.720.0312

20.068.6810

31.720.0520

32.072.0260

15 1 A ISM SEE NOTES 20.068.6810

14 1 A SEE NOTES

13 2 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M5 x 65 BN 3

12 2 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 10.050.0045

11 1 103.638 B Lichtmodulträger 30.103.6380

10 2 Distanzhalter M5 x 20 -

9 1 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 10.007.8612

8 1 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 10 10.007.8609

7 4 Sechskantmutter / ISO 4032 M10 10.057.0009

6 1 103.650 Heckabdeckung - 30.103.6500

5 2 720.037 Schlussleuchte - 31.720.0370

4 2 720.038 Blinkleuchte - 31.720.0380

3 1 720.031 A Beleuchtung vorne links 31.720.0312

2 1 720.031 A Beleuchtung vorne rechts 31.720.0311

1 1 720.026 A Grundchassis komplett - 31.720.0260

Pos R-Net Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0250

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Lights and indicators R-Net

PW

Beleuchtung R-Net

Index / Rev.

12.12.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0320 50.072.0330

50.072.0360 50.072.0370 50.072.0380

50.072.0400 50.072.044050.072.0410
VR2 50.072.0420

R-Net 50.072.0430

50.072.0310 50.072.0350

50.072.0390

50.072.0300

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Options & Accessories

PW

Optionen & Zubehör

Index / Rev.

24.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



50.072.0310

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Seat cushion

PW

Sitzkissen

Index / Rev.

06.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.1828

10.003.2814

30.103.6060

10.057.0408

32.072.0090

14 2 001.182 Schiebegriffüberzug 1.0308 (E235) 02.001.1828

13 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 10.003.2814

12 2 Senkschr.I-6kt. M8x25 10.006.4817

11 3 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

10 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

9 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

8 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

7 1 Armlehnen - -

6 1 720.022 Rückenhalter - 31.720.0220

5 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

4 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

3 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

2 1 072.018 Armlehnen - 50.072.0180

1 1 103.606 Schiebebügel 30.103.6060

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0320

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Stroller handle

PW

Schiebebügel

Index / Rev.

10.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.050.0197

10.057.0406

10.050.0045
30.103.0590

10.057.0405
10.070.0010

10.007.8614
10.050.0046

30.102.4500

10.006.8514

10.003.2609

15 1 072.016 Joystickhalterung - 50.072.0160

14 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

13 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M6 x 10 10.003.2609

12 2 6.4x18x1.6 10.050.0197

11 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

10 2 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M6 10.057.0406

9 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 20 10.007.8614

8 4 U-Scheibe / DIN 125 5.3/10x1 10.050.0045

7 2 U-Scheibe / DIN 125 6.4/12 x 1.6 10.050.0046

6 1 070.001 Flügelschraube - Material <nicht 
festgelegt> 10.070.0010

5 1 103.062 A Rohrbogen - 1.0037 (S235) 30.103.0620

4 1 103.058 A Tischplatte - Acryl / PMMA 30.103.0580

3 1 103.059 - Tischhalterung - 30.103.0590

2 1 102.450 Tischhalterung 30.102.4500

1 1 Armlehnen - -

Pos 44 gekippt Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0330

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Swig away table tray

PW

Anstecktisch abschwenkbar

Index / Rev.

10.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.7680

10.003.2819

50.072.0350

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Holder for skirt guard and upper leg support

PW

Halterung für Kleiderschutz und Oberschenkelsupport

Index / Rev.

06.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7270
10.006.8813

30.103.7661

31.720.0211

31.720.0212

30.103.7662

32.072.0031

32.072.0032

32.072.0030

17 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

16 2 Klemmhebel Elsa M8 x20 02.001.7270

15 1 103.766 Trägeraufnahme 
Kleiderschutz rechts 1.0037 (S235) 30.103.7662

14 1 103.766 Trägeraufnahme 
Kleiderschutz links - 1.0037 (S235) 30.103.7661

13 1 720.021 Kleiderschutz links 31.720.0212

12 1 720.021 Kleiderschutz rechts 31.720.0211

11 2 103.649 Seitenschutzträger SB 44 30.103.6492

10 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 30 10.003.2819

9 8 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 18 10.006.0513

8 10 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 10 10.006.0509

7 1 103.552 Sitzblech vorne EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.103.5524

6 1 103.551 Sitzblech hinten EN AW-6082 / 
AlSi1MgMn 30.103.5514

5 1 103.509 Distanzplatte Sitzfläche PE hochdicht 30.103.5090

4 1 720.008 Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

3 1 720.008 Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

2 2 720.039 Auszugschiene zu Sitzblech - 31.720.0390

1 1 720.013 Sitzbasis - 31.720.0130

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0360

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Skirt guard

PW

Kleiderschutz

Index / Rev.

06.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



rechts / right
32.072.0031

links / left
32.072.0032

31.102.9141

31.102.9142

31.680.0262

30.102.9190

31.680.0250

10.003.2417

10.003.2410

02.071.0280

30.102.9200

30.102.9220

10.064.010

10.807.0510

30.102.9210

31.680.0261

10.007.8612

10.807.0510

Set
32.072.0030

17 10 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 10.807.0510

16 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

15 4 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 10.003.2417

14 2 Klemmhebel verstellbar 10.064.010

13 2  Steckpuffer 02.071.0280

12 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 16 10.007.8612

11 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 16 10.007.0512

10 2 102.922 Exzenterwelle 30.102.9220

9 2 102.921 Support-Flansch 30.102.9210

8 2 102.920 Flansch 30.102.9200

7 2 102.919 Seitenführungsblech 30.102.9190

6 1 102.914 Polstert links 31.102.9142

5 1 102.914 Polster rechts 31.102.9141

4 1 680.026 Anschlag links 31.680.0262

3 1 680.026 Anschlag rechts 31.680.0261

2 2 680.025 Seitenführung 31.680.0250

1 1 072.035 Halterung für Kleiderschutz 
und Oberschenkelsupport - 50.072.0350

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0370

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Upper leg support

PW

Oberschenkelsupport

Index / Rev.

06.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.6941

30.103.7190

30.103.6942

31.680.0320

31.680.0330

30.102.938010.007.8610

10.368.0300

10.003.2410

10.007.8412

02.001.0106

16 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M4 x 16 10.007.8412

15 4 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 10.007.8610

14 2 Zyl.schr.I-6kt. / DIN 912 M4 x 12 10.003.2410

13 4 - 6.1x14x1.3 10.368.0300

12 2 001.010 Abdeckkappe 02.001.0106

11 2 103.719 Distanzplatte - EN AW-5005 / 
AlMg1 30.103.7190

10 1 103.694 Halter Brustrolle - Material <nicht 
festgelegt> 30.103.6942

9 1 103.694 Halter Brustrolle - 1.0037 (S235) 30.103.6941

8 2 102.938 Klemmring 30.102.9380

7 1 102.941  Überzug 30.102.9414

6 1 102.940 Polster 30.102.9404

5 1 103.615 Rohr -

4 2 680.032 Führung 31.680.0320

3 2 680.033 Stecksupport 31.680.0330

2 1 720.018 Armlehne links - 31.720.0182

1 1 072.016 Joystickhalterung - 50.072.0160

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0380

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Chest role

PW

Brustrolle

Index / Rev.

28.01.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.101.1610

10.050.0221

10.057.0405

10.006.8514

10.050.0015

30.101.3810

30.101.3830

links gross /
left large
32.070.0041

rechts gross /
right large
32.070.0040

30.101.0810

rechts klein /
right small
32.069.95

links klein /
left small
32.069.96

11 1 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

10 2

9 1 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

8 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

7 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

6 4 10.050.0221

5 4 10.050.0015

4 1 30.101.3830

3 1 30.101.3810
2 2 101.161 Fussführung breit 30.101.1610

1 2 101.081 Fussführung schmal 30.101.0810

Pos breit Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

9 2 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

8 4

7 2 - - -
Material 
<nicht 
festgelegt>

-.-0

6 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 20 10.006.8514

5 4 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M5 10.057.0405

4 4 10.050.0221

3 4 10.050.0015
2 2 101.161 Fussführung breit 30.101.1610

1 2 101.081 Fussführung schmal 30.101.0810

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnumm
er

50.072.0390

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Foot guide

PW

Fussführung

Index / Rev.

12.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



30.103.7190

30.103.6950

10.057.0408

10.050.0048

02.068.0340

10.007.8508

32.072.0050

50.072.0400

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Rear view mirror

PW

Rückspiegel

Index / Rev.

28.01.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



02.001.7206

02.001.7206

48 4 - Rastbolzen, mit Rastsperre GN 607.1-6-A-
ST 02.001.7206

47 2 Senkschr.I-6kt. M8x25 10.006.4817

46 2 Pass - Schulterschr. / ISO 
7379 M10 x 35 10.039.1235

45 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

44 2 Sechskantschraube / ISO 
4017 M8 x 14 10.016.2811

43 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

42 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M6 x 22 10.006.0615

41 2 Sicherungs-Hutmutter DIN 
986 M 10 10.057.0641

40 2 20x14x0.5 14/20 x 0.5 10.054.0802

39 2 Gewindestift M6 x 10 10.020.2609

38 2 Zyl-Schr.I-6kt. / ISO 4762 10.003.2514

37 4 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M5 x 8 10.168.0713

36 1 Sicherungsscheibe / DIN 
6799 9 10.061.0090

35 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

34 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

33 2 Kugelsperrbolzen SFS 5 x 20 02.001.7223

32 2 Vorlegescheibe GN 184 35 
(M6) 02.001.7203

31 2 U-Scheibe 8.4/20 x 1.2 10.050.7208

30 1 103.584 Bolzen zu Aufstehmotor 1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5840

29 1 103.565 Klemmschutz zu 
Sitzunterbau 30.103.5651

28 1 103.565 Klemmschutz zu 
Sitzunterbau PP-GTM 30.103.5652

27 2 103.538 Klemmschutz Rosta PP-GTM 30.103.5380

26 2 103.586 Verbindungsbolzen 
Umlenkhebel

1.4305 
(X10CrNiS18-8) 30.103.5860

25 1 103.577 Verbinderachse Sitzunterbau 1.4057 30.103.5770

24 1 103.544 Querverbinder Rosta vorne 1.0037 (S235) 30.103.5440

23 1 103.545 Querverbinder Rosta hinten 1.0037 (S235) 30.103.5450

22 1 103.600 Spezial-Rosta 30.103.6000

21 1 720.020 Aufricht-Support - 31.720.0200

20 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

19 1 720.007 Auszugsschiene 
Sitzunterbau rechts - 31.720.0071

18 1 720.007 Auszugsschiene 
Sitzunterbau links - 31.720.0072

17 1 720.008 Auszugsschiene links zu 
Sitzfläche - 31.720.0082

16 1 720.008 Auszugsschiene rechts zu 
Sitzfläche - 31.720.0081

15 1 720.010 Umlenkhebel Rücken rechts - 31.720.0101

14 1 720.010 Umlenkhebel Rücken links - 31.720.0102

13 1 Armlehnen - -

12 1 720.022 Rückenhalter - 31.720.0220

11 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

10 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

9 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

8 1 072.018 Armlehnen - 50.072.0180

7 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0011

6 1 720.001 Umlenkhebel vorne - 31.720.0010

5 1 720.016 Basis zu Aufrichteinheit - 31.720.0160

4 1 720.012 Sitzunterbau - 31.720.0120

3 1 720.013 Sitzbasis - 31.720.0130

2 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel rechts - 31.720.0051

1 1 720.005 Verbindungspleuel 
Umlenkhebel links - 31.720.0052

Pos MENGE Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0410

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Quick release for seat depth

PW

Schnellverstellung Sitztiefe

Index / Rev.

20.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.807.0510

30.100.4560

20.017.0015

10.007.8610

30.100.8030

32.072.0140

19 1 103.727 Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

18 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

17 1 Armlehnen - -

16 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

15 1 720.022 Rückenhalter - 31.720.0220

14 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

13 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

12 1 072.018 Armlehnen - 50.072.0180

11 1 A Begleitsteuerung VR2 SEE NOTES 20.017.0015

10 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 10.807.0510

9 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 10.007.8610

8 1 100.803 Klemmstück 30.100.8030

7 1 100.456 Halter - 1.0037 (S235) 30.100.4560

6 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

5 2 Senkschr.I-6kt. M8x25 10.006.4817

4 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

3 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

2 1 Rückenpolstetr -

1 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0420

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Dual attendant module VR2

PW

Begleitsteuerung VR2

Index / Rev.

11.11.2008

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



10.807.0510

30.100.4560

20.068.0540

10.007.8610

30.100.8030

32.068.1850

19 1 A Begleitsteuerung VR2 SEE NOTES 20.068.0540

18 1 103.727 Nutstein V-Trac-Rücken 1.0037 (S235) 30.103.7270

17 2 720.041 Reflektorträger - 31.720.0410

16 1 Armlehnen - -

15 1 720.004 Rückenvertikalträger rechts - 31.720.0041

14 1 720.022 Rückenhalter - 31.720.0220

13 1 720.004 Rückenvertikalträger links - 31.720.0042

12 1 720.011 Verbinder Rücken - Sitz - 31.720.0110

11 1 072.018 Armlehnen - 50.072.0180

10 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M5 x 12 10.807.0510

9 2 Linsenschr.I-6kt / ISO 7380 M6 x 12 10.007.8610

8 1 100.803 Klemmstück 30.100.8030

7 1 100.456 Halter - 1.0037 (S235) 30.100.4560

6 2 Senkschr.I-6kt. / DIN 7991 M8 x 18 10.006.8813

5 2 Senkschr.I-6kt. M8x25 10.006.4817

4 1 Sicherungsmutter / ISO 
10511 M8 10.057.0408

3 1 Zyl.Schr.I-6kt. / DIN 912 M8 x 90 10.003.0834

2 1 Rückenpolstetr -

1 2 Senkkopfscheibe M8 10.050.0017

Pos Stk Dok.-Nr. Ind. Benennung Dim. / Bem. Material Artikelnummer

50.072.0430

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Dual attendant module R-Net

PW

Begleitsteuerung R-Net

Index / Rev.

19.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3



Q'Straint
Q5-6410-T-BLK

Q'Straint
Q8-6325-T

Q'Straint
Q-5001-T2

30.100.7704
50.072.0500

Benennung / Description

1 / 1
Blatt / Anz
Sheet / no. of

Artikelnummer
Art. no.

Tiedown-Set

PW

Transporthalterungs System

Index / Rev.

23.02.2009

-Gepr./Freig.
Approved

C
O

N
FI

D
E
N

TI
A
L!

 A
ll 

ri
g
h
ts

 r
es

er
ve

d
. 

R
ep

ro
d
u
ct

io
n
 a

n
d
 p

ro
ce

ss
in

g
 i
n

an
y 

fo
rm

 w
h
at

ev
er

 i
s 

n
ot

 p
er

m
it
te

t 
w

it
h
ou

t 
w

ri
tt

en
 a

u
th

or
it
y 

of
  

 L
E
V
O

 A
G

.

CH-5610 Wohlen

Erstellt
Prepared

LEVO AG
www.levo.ch

-Geändert
Modified

Status
Status

V
E
R
TR

A
U

LI
C
H

! 
D

ie
se

s 
D

ok
u
m

en
t 

is
t 

u
n
se

r 
g
ei

st
ig

es
 E

ig
en

tu
m

. 
E
s 

d
ar

f 
oh

n
e 

u
n
se

re
 a

u
sd

rü
ck

lic
h
e

G
en

eh
m

ig
u
n
g
 w

ed
er

 k
op

ie
rt

, 
ve

rv
ie

lf
äl

ti
g
t 

od
er

 v
er

w
er

te
t,

 n
oc

h
 a

n
 D

ri
tt

e 
w

ei
te

rg
eg

eb
en

 w
er

d
en

. 
 ©

  
LE

V
O

 A
G

Rollstuhl
Wheelchair

C3


	50.072.0000.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0010.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht A (1 : 3.3)
	Zeichenansicht5


	50.072.0020.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0030.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3


	50.072.0040.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.072.0050.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4


	50.072.0060.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0070.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0080.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0090.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4


	50.072.0100.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Detailansicht A (2 : 3.3)


	50.072.0110.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0120.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht3


	50.072.0125.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0130.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0140.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0150.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0160.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht3


	50.072.0170.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0210.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0220.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6


	50.072.0230.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10


	50.072.0240.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0250.pdf
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0300.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht3
	Zeichenansicht4
	Zeichenansicht5
	Zeichenansicht6
	Zeichenansicht7
	Zeichenansicht8
	Zeichenansicht9
	Zeichenansicht10
	Zeichenansicht11
	Zeichenansicht12
	Zeichenansicht13


	50.072.0310.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0320.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0330.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0350.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0360.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0370.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0380.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0390.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0400.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1


	50.072.0410.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2


	50.072.0420.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0430.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht2
	Zeichenansicht1


	50.072.0500.PDF
	Blatt1
	Zeichenansicht1
	Zeichenansicht2



